
平成３０年５月１日  
保護者並びに地域の皆様 

あさぎり町立深田小学校 
校  長 大倉 幸代  
ＰＴＡ会長  東   克明  

学校応援団「お話し隊」 
                          隊   長 椎葉 つい子  

 

深田小学校学校応援団『お話し隊』隊員募集のお知らせ 

薫風の候、皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

より本校教育活動への御支援御協力を賜り、まことにありがとうございます。 

さて、「お話し隊」による活動も四月から始まり、今月は本年度二回目の読み聞かせを

予定しているところです。現在「お話し隊」は、保護者四名、地域のボランティア七名、

計十一名体制で活動を行っていますが、メンバーが増えるとローテーションを組みやすく

なり、各自の負担軽減にもつながるものと考えています。 

つきましては、「お話し隊」隊員を募集しますので、活動に参加いただける方は、下の

申込書に必要事項を御記入の上、学校まで御提出くださいますようお願いいたします。（未

経験者の方、大歓迎です。） 
 

記 
 

１ 活動の趣旨  ・本校児童の読書に対する興味関心を喚起し、豊かな心を育てるとと 

もに、望ましい言語力を身に付ける一助とする。 

・保護者を含め、地域の方々との幅広い交流の機会とする。 

２ 主な活動内容 ・毎月第一水曜の読書タイム（８：２０～８：３０）での読み聞かせ。 

         ・各学期一回の図書館夜間開放での活動。 

           ※児童向けの書籍の読み聞かせ、その他書籍等を活用した活動 

           （都合のつかれるときだけで結構です。） 

３ その他    ・活動は、ボランティアとなりますので、大変恐縮ではありますが、 

報酬等はありません。 

         ・ＦＡＸや電話での申し込みでも構いません。 

         ・お話し隊は、年間を通じて募集しますが、本年度一次募集は、５月

１８日（金）を締め切りにさせていただきます。 

 

 

 

深田小学校「お話し隊」入隊申込書 

                                                         平成  年  月  日 

お名前                                 印 

 

連絡先 住所 あさぎり町深田 

 
電話・携帯電話  

 

 

【お問合せ・連絡先】  

深田小学校 担当：（教務主任）竹部 

℡４５－０２０１  Fax４７－２８３６  

【 切り取り 】 


